6
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРЬКОБАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.09.2020                                                                                            № 47
с. Горькая Балка

О составлении и сроках представления месячной и квартальной
бюджетной и бухгалтерской отчетности
по администрации Горькобалковского сельского поселения и муниципальным учреждениям Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района в 2020году

В соответствии со статьей 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 298 Инструкции о порядке составления и представления  годовой, квартальной и месячной отчетности
об исполнении бюджетов бюджетной системы РФ, утвержденной приказом Министерства финансов РФ от 28 декабря 2010 г. № 191Н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и предоставления годовой, квартальной
и месячной отчетности
об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», в целях своевременной консолидации месячной и квартальной отчетности для предоставления в финансовый орган Горькобалковского сельского поселения и в финансовое управление администрации муниципального образования Новопокровский район (далее- финансовое управление), администрация Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:
1. Определить порядок составления и перечень форм квартальной и месячной бюджетной и бухгалтерской отчетности в соответствии с требованиями:
- приказа Министерства финансов РФ от 28 декабря 2010г. № 191-н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (далее - Инструкция 191-н) - для участников бюджетного процесса;
- приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 2016 г. № 256н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора»;
- приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 2016 г. № 260н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности»;
- письма Министерства финансов Российской Федерации от 31.01.2011года
 № 06-02-10/3-978 «О порядке заполнения и предоставления Справочной таблицы к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации»;
- письма Федерального казначейства Российской Федерации от 11.12.2012г.
 № 42-7.4-05/2.1-704 «О порядке составления и представления финансовыми органами субъектов Российской Федерации Отчета об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета субъектами Российской Федерации, муниципальными образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом (ф. 0503324)».
2. Начальнику отдела, главному бухгалтеру администрации Горькобалковского сельского поселения (Терехова Л.И.) обеспечить:

- сверку показателей бюджетной и бухгалтерской отчетности по кассовому исполнению бюджета Горькобалковского сельского поселения с данными отдела № 21 УФК по Краснодарскому краю;

- сверку расчетов по межбюджетным трансфертам от бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

- сверку по остаткам  на счетах бюджетного учета с данными отдела № 21 УФК по Краснодарскому краю.

- организацию работы по составлению и представлению в установленный срок месячной и  квартальной отчетности по исполнению бюджета Горькобалковского сельского поселения, а также сводной бухгалтерской отчетности муниципальных учреждений;
- обеспечить электронный свод бюджетной и бухгалтерской отчетности.
3. Установить сроки представления квартальной бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных  учреждений в 2020 году согласно приложению №1.
4. Установить сроки представления месячной бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных  учреждений в 2020 году согласно приложению №2.

5. Получателям бюджетных средств бюджета Горькобалковского сельского поселения обеспечить качественное составление квартальной и месячной бухгалтерской отчетности муниципальных  учреждений, главным распорядителем которых является администрация Горькобалковского сельского поселения.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела, главного бухгалтера(Терехова Л.И.)
7.  Постановление вступает  в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения с 01января 2020года.
Глава Горькобалковского сельского поселения

Новопокровского района                                                                Е.В.Артев
Приложение №1
к постановлению администрации Горькобалковского сельского поселения
Новопокровского района
от 01.09.2020 № 47
Сроки представления квартальной

бюджетной и бухгалтерской отчетности муниципальных
учреждений в 2020 году

	№ п/п
	Наименование формы отчетности
	Код формы
	Срок

представления

	1.
	«Отчет об исполнении бюджета» по показателям по исполнению бюджета в ходе национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (для городских округов, муниципальных районов, городских и сельских поселений)
	ф.0503117-НП
	не позднее 1 рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом

	2.
	«Справка по консолидируемым расчетам» по

счетам 1205051560(660), 120651560(660), 3011 1710(810),130251830 в части денежных расчетов
	ф.0503125
	до 3 числа месяца, следующего за отчетным

	3.
	«Отчет об исполнении бюджета»
	ф.0503117
	до 4 числа месяца, следующего за отчетным

	4.
	«Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя (распорядителя), получателя средств бюджета»
	ф.0503127
	до 4 числа месяца, следующего за отчетным

	5.
	«Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации»
	ф.0503387
	до 7 числа месяца, следующего за отчетным

	6.
	«Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета субъектами Российской Федерации, муниципальными образованиями и территориальным внебюджетным фондом»
	ф.0503324
	до 7 числа месяца, следующего за отчетным

	7.
	«Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из краевого бюджета муниципальными образованиями и территориальным внебюджетным фондом»
	ф.0503324К
	до 7 числа месяца, следующего за отчета

	8.
	«Пояснительная записка» (текстовой формат)
	ф.0503160
	до 7 числа месяца, следующего за отчетным

	9.
	«Сведения о количестве подведомственных учреждений»
	ф.0503161
	до 7 числа месяца, следующего за отчетным

	10.
	«Отчет о движении денежных средств» за полугодие
	ф.0503123
	до 9 числа месяца, следующего за отчетным

	11.
	«Сведения об исполнении бюджета»
	ф.0503164
	до 9 числа месяца, следующего за отчетным

	12.
	«Отчет о принятых бюджетных обязательствах» (краткий)
	ф.0503128К
	до 14 числа месяца, следующего за отчетным

	13.
	«Отчет о бюджетных обязательствах» по показателям по исполнению бюджета в ходе национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (для городских округов, муниципальных районов, городских и сельских поселений)
	ф.0503128-НП
	до 10 числа месяца, следующего за отчетным

	14.
	«Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности»
	ф.0503169
	до 14 числа месяца, следующего за отчетным

Формы отчетности представляются в финансовый орган Горькобалковского сельского поселения в электронном виде и на бумажном носителе.
Начальник отдела,

главный бухгалтер

Л.И.Терехова
Приложение №2
к постановлению администрации Горькобалковского сельского поселения
Новопокровского район
от 01.09.2020 № 47
Сроки

представления месячной бюджетной отчетности в 2020году
	№ п/п
	Наименование формы отчетности
	Код формы
	Срок

представления

	1.
	«Отчет об исполнении бюджета» по показателям по исполнению бюджета в ходе национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (для городских округов, муниципальных районов, городских и сельских поселений)
	ф.0503117-НП
	не позднее 1 рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом

	2.
	«Справка по консолидируемым расчетам» по

счетам 1205051560(660), 120651560(660), 3011 1710(810),130251830 в части денежных расчетов
	ф.0503125
	до 3 числа месяца, следующего за отчетным

	3.
	«Отчет об исполнении бюджета»
	ф.0503117
	до 4 числа месяца, следующего за отчетным

	4.
	«Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя (распорядителя), получателя средств бюджета»
	ф.0503127
	до 4 числа месяца, следующего за отчетным

	5.
	«Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации»
	ф.0503387
	до 7 числа месяца, следующего за отчетным

	6.
	«Пояснительная записка» (текстовой формат)
	ф.0503160
	до 7 числа месяца, следующего за отчетным

	7.
	«Отчет о бюджетных обязательствах» по показателям по исполнению бюджета в ходе национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (для городских округов, муниципальных районов, городских и сельских поселений)
	ф.0503128-НП
	до 10 числа месяца, следующего за отчетным

Формы отчетности представляются в финансовый орган Горькобалковского сельского поселения в электронном виде и на бумажном носителе.

Начальник отдела,

главный бухгалтер

Л.И.Терехова
Лист согласования

Проекта постановления  администрации Горькобалковского сельского поселения Новопокровский район от  01.09.2020г. № 47
«О составлении и сроках представления месячной и квартальной

бюджетной и бухгалтерской отчетности

по администрации Горькобалковского сельского поселения и муниципальным учреждениям Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района в 2020году»
Проект подготовлен и внесен :

Начальник отдела, главный бухгалтер

Горькобалковского сельского поселения     ___________          Л.И.Терехова

                                                                «___»___________  2020г.

 Проект согласован:

 Ведущий  специалист по общим

 вопросам  и работе с депутатами

Горькобалковского сельского поселения     ___________     А.М.Рыбалко

                                                              «____» ___________  2020г.

Ведущий специалист

 финансист администрации

 Горькобалковского сельского поселения     ______________К.С.Мищенко

                                   «___»___________2020г